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1. Rozpočet obce Dubník na rok 2020 
 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020. Obec 

v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § l0 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12. 12. 2019  uznesením č.: 

193/2019 

Bol zmenený:  

- prvá  zmena  schválená dňa 21.1.2020 uznesením č.: 205/2020 

- 1.3.2020 RO starostu obce informované na 11. zasadnutí 

- druhá zmena schválená dňa 28.4.2020 uznesením č.: 223/2020 

- tretia zmena  schválená dňa 17.6.2020 uznesením č.: 245/2020 

- štvrtá zmena schválená dňa 9.9.2020 uznesením č.: 263/2020 

- piata zmena schválená dňa 28.10.2020 uznesením č.: 286/2020 

- šiesta zmena schválená dňa 9.12.2020 uznesením č.:304/2020 

 

 

 

 

                              Rozpočet obce k 31.12.2020 

   

 

    Schválený 

           Schválený rozpočet 

  rozpočet po poslednej 

    zmene 

Príjmy celkom 1 343 250 1 577 643 

z toho: 
  Bežné príjmy 1 280 650     1 462 331 

Kapitálové príjmy                         0       3 078 

Finančné príjmy     15 000    61 841 

Prímy ZŠ s MŠ Dubník s právnou subjektivitou     47 600   50 393 

Výdavky celkom 1 343 250 1 577 643 

z toho: 
  Bežné výdavky 556 610  599 177  

Kapitálové výdavky    8 500         49 976 

Finančné výdavky 57 555  58 309 

Výdavky  ZŠ s MŠ Dubník s právnou subjektivítou 720 585  870 181 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 

 



 

 

 

 

 

1.1. Rozbor plnenia rozpočtu obce 
 

1.1.1. Rozbor plnenia príjmovej časti rozpočtu obce 
 

 

Schválený rozpočet na rok 

20120 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 527 250 € 1 518 717,02 € 99,44 % 

 

1.1.1.1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet  na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 462 331,00 € 1 453 793,90 € 99,42 % 

 

v tom: 

 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

111003 41 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej 
samospráve 

524 403,00 524 402,77 100,00 

121001 41 Daň z pozemkov 129 731,00 128 171,62 98,80 

121002 41 Daň zo stavieb 31 543,00 31 290,61 99,20 

121003 41 Daň z bytov 987,00 986,78 99,98 

133001 41 Daň za psa 993,00 992,23      99,92 

133006 41 Daň za ubytovanie 100,00 12,50      12,50 

133012 41 Daň za užívanie verejného priestranstva 500,00 252,00 50,40 

133013 41 Daň za zber, zneškodňovanie odpadov - 
TKO 

35 014,00 29 067,31 84,82 

212002 41 Prenájom hrobového miesta –poplatok 
cintorínský 

        739,00 738,50      99,93 

212002 41 Príjem z prenájmu pozemkov          20,00 20,00 100,00 

212003 41 Nájomné z domu služieb, zdrav.stredísk, 
kult.domu 

3 912,00 3 911,83 100,00 

212003 41 Nájomné,fond opráv nájomné byty blok 
A+B 

15 020,00 15 020,00    100,00 

212004 41 Prenaj. ávie, fékál.trakt.prívesu, traktora            28,00 27,20 97 14 

212004 41 Prenájom plynového zariadenia 341,00 340,47 99,84 

221004 41 Správne poplatky 4 560,00         4 559,50          99,99 

222003 41 Pokuty, penále a iné sankcie 216,00 216,00 100,00 

223001 41 Platby za miestny rozhlas 624,00 623,70 99,95 

223001 41 Poplatok za vodné - vodný zdroj OÚ 2 273,00 2 273,33 100,00 

223001 41 Príjem z refakturácie energií,skladníka CO 13 785,00  13 784,92 100,00 

223001 41 Platby za obedový menubox 601,00             601,03    100,00 

223001 41 Služby pre obyvateľsvo – fekálu,prepravy 6 733,00        6 732,60      99,99 



 

 

223001 41 Platby za opatrovanie 817,00 816,25 99,91 

223001 41 Platby za dom smútku - prenájom 
chladiaceho zariad 

44,00 44,00    100,00 
         

223001 41 Príjem z kopírovania 55,00 54,97 99,95 

223001 41 Poplatok za službu IOM 10,00 8,30 83,00 

223001 41 Príjem z poplatkov knižnice 12,00 11,88 99,00 

223001 41 Príjem z recyklácie odpadu 271,00 270,52 99,82 

223001 41 Značky pre psa 5,00 0 0 

242000 41 Úroky z účtov 1,00 0,65 65,00 

291003 71 Dotácia Nadácia TA 3 500,00 500,00 100,00 

292006 72e Príjmy z poistného plnenia 1 414,00 1 414,56    100,00 

292012 41 Z dobropisov 7 962,00  7 961,52      99,99 

292017 41 Vrátenie poist.min.rokov         127,00 127,26 100,00 

292027 41 Príjem z nedopolatku vyúčtovania služieb 238,00  237,85 99,94 

311 3AA1 Zlepšenie eneregetickej náročnosti KD 
Dubník - EÚ 

7 072,00 7 072,00 100,00 

311 3AA2 Zpepšenie energetickej náročnosti KD 
Dubník -ŠR 

832,00 832,00 100,00 

311 72a Dary 1 910,00 1 910,00 100,00 

312001 111 Transfér na stravné detí 39 215,00 38 788,80 98,91 

312001 111 Transfér na COVID 19 1 522,00 1 521,20 100,00 

312001 1111 Transfér na AČ –Dohoda č.20/17/52A/71 547,00 546,63 99,93 

312001 111 Transfér na vojnové hroby 17,00 16,67 98,06 

312001 111 Transfér na rodinné prídavky 672,00 671,82 99,97 

312001 111 Transfér na školské potreby 648,00 647,40 99 91 

312001 111 Transfér na učebnice 5 020,00         5 020,00 100,00 

312001 111 Transfér - účel.dotácia MŠ 2 382,00 2 382,00 100,00 

312001 1AC1 Transfér na udržania zamestnan.MŠ ESF 10 021,00 10 021,51 100,00 

312001 1AC2 Transfér na udržania zamestnan.MŠ ŠR 1 769,00 1 768,50 99,97 

312001 1AC1 Transfér na AČ-ESF č.19/17/054/60(50+)  870,00 869,18 99,91 

312001 1AC2 Transfér na AČ - ŠR č.19/17/054/60(50+) 154,00 153,39 99,60 

312001 1AC1 Transtér na AČ – ESF č.19/17/050/26 374,00 373,36 99,83 

312001 1AC2 Transtér na AČ – ŠR č.19/17/050/26 66,00 65,89 99,83 

312001 1AC2 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP ZŠ 021 

471,00 470,62 99,92 

312001 3AC1 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP ZŠ 021 

22 157,00 22 156,47 100,00 

312001 3AC2 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP  ZŠ 021 

3 438,00 3 439,46 100,00 

312001 3AC3 Trans.MPC NP PoP ZŠ 021 3 942,00 3 943,09 100,00 

312008 11H Dotácia NSK na rozvoj cestovného ruchu 600,00 600,00 100,00 

312008 11H Dotácia NSK podporu kultúry 800,00 800,00 100,00 

312012 111 Prenesené kompetencie ZŠ s MŠ 537 418,00 537 418,00 100,00 

312012 111 Transfér na dopravné 2 720,00 2 720,00 100,00 

312012 111 Transfér na deti zo SZP 4 700,00 4 700,00 100,00 

312012 111 Transfér na asistent učiteľa 12 192,00 12 192,00 100,00 



 

 

312012 111 TTransfér na letnú školu 1 600,00 1 600,00 100,00 

312012 111 Transfér na matriku 2 408,00 2 407,58 100,00 

312012 111 Transfér na register adries 36,00 35,60 98,89 

312012 111 Transfér na evidenciu obyvateľstva 529,00 528,99 100,00 

312012 111 Transfér na vzdelávacie poukazy         4 813,00 4 813,00 100,00 

312012 111 Transfér na sčítanie obyvateľov domov 
a bytov SODB 

        3 708,00 3 708,00 100,00 

312012 111 „Voľby do NR SR 2020“ 1 566,00 1 566,32 100,00 

312012 111 Transfér na životné prostredie 153,00 152,29 99,54 

312012 111 Transfér na stavebnú agendu 2 340,00 2 340,22 100,00 

312012 111 Transfér na dopravu 70,00 69,25 98,93 

    1-bežný rozpočet 1 462 331,00 1 453 793,90 99,42 

 

 

1.1.1.2. Kapitálové príjmy 
 

Schválený rozpočet  na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 078,00 € 3 078,00                 100,00% 

 

v tom: 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

321 3AA1 Zlepšenie energ.náročnosti KD Dubník EÚ 2 754,00 2 754,00 100,00 

321 3AA2 Zlepšenie energ.náročnosti KD Dubník ŠR 324,00 324,00 100,00 

   2-kapitálový rozpočet 3 078,00 3 078,00 100,00 

 

  

 

1.1.1.3. Príjmové finančné operácie  
 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

61 841,00 € 61 845,12                100,00% 

v  tom: 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

453 131J Zostatok PK školy 5 087,00 5 086,25 99,99 

453 131J Zostatok dopravného v škole        1 086,00 1 085,40 99,94 

453 41 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 49 299,00 49 299,07 100,00 

453 131J Zostatok stravného 6 369,00 6 368,40 99,99 

456005 71 Ostatné príjmové operácie IOM  6 0 

    3-finančné operácie 61 841,00  61 845,12  100,00  

 

 

 

 

 

 



 

 

1.1.2. Rozbor plnenia výdavkovej časti rozpočtu obce 

 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

             707 462,00 € 617 852,85 € 87,33 % 

 

 

 

1.1.2.1. Bežné výdavky 
 

Schválený rozpočet  na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

599 177,00 € 502 721,96 €                83,90 % 

v tom:  

Funč.kl. Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

01.1.1 Obce 386 177,00 316 475,22 69 701,78 81,95 

01.3.3 Iné všeobecné služby        5 285,00 4 011,95 1 273,05 75,91 

01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 5 322,00 5 312,06 9,94 99,81 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 4 767,00 3 789,78  977,22 79,50 

0.2.2.0 Civilná ochrana 3 876,00  2 997,61 878,39 77,38 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 1 040,00 737,29 302,71 70,89 

03.6.0 Verejný poriadok inde neklasifikovaný 1 191,00 1 190,86 0,14 99,99 

04.5.1 Cestná doprava 10 302,00 9 400,45 901,55 91,25 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi      55 923,00 52 232,89 3 690,11 93,40 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 1 500,00 1 045,22 454,78 69,68 

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 3256,00 3 099,97 156,03 95,21 

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde neklasif. 500,00 0 500,00 0 

06.1.0 Rozvoj bývania 3 899,00 2 398,49 1 500,51 61,51 

06.2.0 Rozvoj obcí 2 842,00 1 319,04 1 522,96 46,41 

06.3.0 Zásobovanie vodou 11 355,00 10 096,76 1 258,24 88,92 

06.4.0 Verejné osvetlenie 19 571,00 19 281,90 289 ,10 98,52 

07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované 4 831,00 3 931,15 889,85 81,37 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 8 610,00  7 970,67 639,33 92,57 

08.2.0 Kultúrne služby 1 010,00 800,00       210,00 79,21 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 2 300,00 503,16 1 796,84 21,88 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 8 680,00 5 470,11 3 209,89 63,02 

09.1.1 Finančný prísp. udržanie zamestnanosti v MŠ 11 790,00 11 790,01 -0,01 100,00 

09.1.2  Vratky na dotáciách, učebnice a dopravné  535,00 535,00 0 100,00 

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 1 076,00 864,01       211,99 80,30 

09.6.0 Vedľajšie služby v rámci predprimár.vzdelávania        6 369,00 6 368,40           0,60    100,00 

10.2.0 Staroba 26 463,00 21 126,62 5 336,38 79,83 

10.4.0 Rodina a deti 910,00 320,80       589,20 35,25 

10.5.0 Nezamestnanosť 8 276,00    8 132,99 143,01 98,27 

10.7.0 
Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej 
núdzi 1 521,00 1 519,55 1,45 99,90 

  1-bežný rozpočet 599 177,00 502 721,96 96 455,04 83,90 



 

 

 

 

 

1.1.2.2. Kapitálové výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

49 976,00 €              32 802,77 €                   65,64 % 

 

 

 

v tom: 

Funč.kl. Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

01.1.1. Prevádzkové stroje príst.-umývačka riadu 500,00                  0 500,00 0 

01.1.1. Osobný automobil        2 000,00                 0     2 000,00 0 

03.6.0. Kamerový systém 1 410,00           909,60 500,40 64,51 

05.1.0 Nákladné vozidlo IVECO 15 000,00      14 520,00 480,00 96,80 

05.1.0 Pracovný stroj- fekálny príves 2 160,00 2 160,00 0 100,00 

05.4.0 PD výsadba drevín Zelené obce Slovenska 1 300,00 1 300,00 0 100,00 

06.1.0 PD„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor Mikuláš I.E 5 751,00 5 750,18 0,82 99,99 

06.1.0 PD„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor Mikuláš II.E 4 408,00 2 106,00 2 302,00 47,78 

06.1.0 PD„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor Mikuláš III.E  9 027,00           136,99 8 890,01 1,52 

06.1.0 Projektová dokumentácia -  ČOV 5 220,00        5 220,00 0 100,00 

06.2.0  PD -Budova  železiarstva 700,00           700,00 0 100,00 

06.3.0 
Projetová dokumentácia – Vodozádržné opatrenia 
v intraviláne v obci Dubník 1 000,00 0 1 000,00 0 

06.3.0 Projet protipovodňový           500,00 0 500,00 0 

08.4.0 Projektová dokumentácia – urnový háj 1 000,00 0 1 000,00 0 

  2-kapitálový rozpočet 49 976,00 32 802,77 17 173,23 65,64 

 

 

 

1.1.2.3. Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

              58 09,00 € 82 328,12 € 141,19% 

 

v tom: 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

813002 41 Úver osobného auta -splácanie 1 000,00 0 0 

819002 71 Vrátenie zábezpeky VO- Vodozádrńé opatr.  25 000,00  

821004 41 Splátka municipálného úveru 35 367,00 35 367,00 100,00 

821005 41 Splátky istiny úveru - infraštruktúra 11 004,00 11 004,00 100,00 

821007 41 Splátky istiny - bytovky - ŠFRB 1 % 10 938,00 10 937,12 99,99 

819005 71 Ost. Výdav.finančné operácie IOM  20,00 0 

    3-finančné operácie 58 309,00 82 328,12  141,19 



 

 

 

1.1.3. Finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

       1.2 Rozbor plnenia rozpočtu školy 

 

1.2.1.Rozbor plnenia príjmovej časti rozpočtu školy 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

50 393 € 27 376,13 € 54,33  % 

 

1.2.1.1.Bežné príjmy 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

50 360 € 27 343,16 € 54,30 % 

 

 

1.2.1.2.Príjmové finančné operácie 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

33 € 32,97 € 99,91 % 

 
 Režijný príjem  jedálne bol rozpočtovaný vo výške 12 000 €, skutočný príjem bol 

vo výške 7 709,22 €, čo je 64,24 %  plnenie rozpočtu, v roku 2020  ovplyvnená 

pandémiou COVID -19 

 Príjem za stravné školskej jedálne bol rozpočtovaný vo výške 32 000 €, skutočný 

príjem bol vo výške 14 639,23 €, čo je 45,75 %  plnenie rozpočtu, v roku 2020 

ovplyvnená pandémiou COVID -19 

 Príjem zo školného ŠKD a MŠ bol rozpočtovaný vo výške 3 600 €, skutočný 

príjem bol vo výške 2 235 €, čo je 62,08 % plnenie rozpočtu,  v roku 2020 

ovplyvnená pandémiou COVID -19 

 Príjem z vratiek /preplatok na plyne ZŠ/ bol rozpočtovaný vo výške 1 660 €, 

skutočný bol 1659,71 €, čo je 99,98 %  plnenie rozpočtu.    

 Príjem z rozpočtu vyššieho územného celku / dotácia od NSK na podporu kultúry /  

bol rozpočtovaný vo výške 400 €, skutočný bol 400 €, čo je 100 %  plnenie 

rozpočtu 

 Príjem z grantu od Nadácie Volkswagen Slovakia / na projekt „Cvičíme 

v prírode“/ bol rozpočtovaný vo výške 700 €, skutočný príjem bol 700 €, čo je 100 

% plnenie rozpočtu 

 Prostriedky z predchádzajúcich rokov boli rozpočtované vo výške 33 € 

a skutočnosť bola vo výške 32,97 €, čo je 99,91 % plnenie rozpočtu. 

 

 

 

1.2.2. Rozbor plnenia výdavkovej časti rozpočtu školy 
Schválený rozpočet  na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

870 181 €              756 294,46 € 86,91 % 

 



 

 

1.2.2.1. Bežné výdavky 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

870 181 € 756 294,46 € 86,91 % 

 

Bežné výdavky zriadenej rozpočtovej organizácie podľa jej súčastí /všetky typy zdrojov/: 

 

Funkčná klasifikácia: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia 

 Základná škola /zdr.111,131 J, 

1AC2, 3AC1, 3AC2, 3AC3, 

11 H/ 

606 162 € 549 993,34 € 90,73 

 Materská škola /zdr.41,111/ 84 413 € 82 324,08 € 97,53 

 Školský klub detí /zdr.41/ 17 526 € 15 686,26 € 89,50 

 Školská jedáleň /zdr.41,72f, 

111/ 

162 080 €  108 290,78 € 66,81 

Spolu bežné výdavky: 870 181 € 756 294,46 € 86,91 

Bežné výdavky rozpočtovej organizácie boli hradené z poskytnutých normatívnych a 

nenormatívnych finančných prostriedkov – dotácií a z príspevkov obce prostredníctvom 

fiškálnej decentralizácie. 

 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA:    

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 – poskytnuté od OkÚ Nitra (norm. a nenorm. financie) 

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 324 157 € 324 155,91 € 100 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 107 049 € 107 048,46 € 100 

630   -   Tovary a služby 133 102 € 79 068,46 € 59,40 

640   -   Bežné transféry  4 020 € 1 888,78  € 46,98 

Celkové bežné výdavky : 568 328 € 512 161,61 € 90,12 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 131J – zostatok z roku 2020 – dopr.žiakom a zost.norm.fin.;  

preplatok na plyne: 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630   -   Tovary a služby 6 747 € 6 745,96 € 99,98 

640   -  Bežné transfery  686 € 685,40  € 99,91 

Celkové bežné výdavky : 7 433 € 7 431,36 € 99,98 

 

Bežné výdavky so zdrojom 3AC1 –  NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 16 463 € 16 462,44 € 100,00 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 5 165 € 5 164,91 € 100,00 

640 -  Bežné transfery 522 €  522,30 € 100,06 

Celkové bežné výdavky : 22 150 € 22 149,65 € 100,00 

 

Bežné výdavky so zdrojom 3AC2 – NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 



 

 

 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 2 563  € 2 562,71 € 99,99 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 796  € 796,10 € 100,01 

640  - Bežné transfery 79  € 79,44 € 100,56 

Celkové bežné výdavky : 3 438 € 3 438,25 € 100,01 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 3AC3 – NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 2 930 € 2 929,92 € 100,00 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 919  € 918,99 € 100,00 

640  - Bežné transfery 93  € 92,94 € 99,94 

Celkové bežné výdavky : 3 942 € 3 941,85 € 100,00 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 1AC2 – NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 343  € 342,44 € 99,84 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 115  € 115,45 € 100,39 

640  - Bežné transfery 13  € 12,73 € 97,92 

Celkové bežné výdavky : 471 € 470,62 € 99,92 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 11H – dotácia NSK – na podporu kultúry : 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630   -   Tovary a služby 400 € 400 € 100 

Celkové bežné výdavky : 400 € 400 € 100 

 

 

MATERSKÁ ŠKOLA :  

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 – Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí 1 rok pred 

povinnou školskou dochádzkou 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630 – Tovary a služby 2 382 €  2 382 € 100,00 

Celkové bežné výdavky: 2 382 € 2 382 € 100,00 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 41  

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 55 171 € 55 085,09 € 99,84 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 19 495 € 18 460,12 € 94,69 

630   -   Tovary a služby                 7 061 € 6 093,15 € 86,29 

640   -   Bežné transfery 304  €   303,72 € 99,91 

Celkové bežné výdavky : 82 031 € 79 942,08 € 97,45 



 

 

 

 

ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ :  

 

Bežné výdavky so zdrojom 41  

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 12 060 € 11 221,99 € 93,05 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 4 215 € 3 739,82 € 88,73 

630   -   Tovary a služby 1 151 € 724,45  € 62,94 

640   -   Bežné transféry 100 € 0  € 0 

Celkové bežné výdavky : 17 526 € 15 686,26 € 89,51 

 

 

ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ :  

 

Bežné výdavky so zdrojom 41  

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 49 799 € 49 064,67 € 98,53 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 17 665 € 16 380,34 € 92,73 

630   -   Tovary a služby 16 247 € 15 448,81 € 95,09 

640   -   Bežné transfery 154 € 102,30  € 66,43 

Celkové bežné výdavky : 83 865 € 80 996,12 € 96,58 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 –Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa 

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630 – Tovary a služby 39 147 €  12 622,80 € 32,24 

640 -     trans. jednotlivcom 68 € 67,20 € 98,82  

Celkové bežné výdavky : 39 215 € 12 690 € 32,36 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 72f - Potraviny 

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630 -     Tovary a služby 39 000 € 14 604,66 € 37,45  

Celkové bežné výdavky : 39 000 € 14 604,66 € 37,45 

 

 

 

 

 

1.2.3. Finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

2. Výsledok rozpočtového hospodárenia roku 2020 

 
Skutočné bežné príjmy obce: 1 453 793,90 € 

Skutočné bežné príjmy školy:                                27 343,16 € 

Spolu skutočné bežné príjmy:                 1 481 137,06 € 

 

Skutočné kapitálové príjmy obce: 3 078,00 € 

Skutočné kapitálové príjmy školy:                               0 €  

Spolu skutočné kapitálové príjmy:   3 078,00 € 

 

Skutočné bežné výdavky obce: 502 721,96 € 

Skutočné bežné výdavky školy:                                                 756 294,46 € 

Spolu skutočné bežné výdavky: 1 259 016,42 € 

 

Skutočné kapitálové výdavky obec: 32 802,77 € 

Skutočné kapitálové výdavky škola: 0 € 

Spolu skutočné kapitálové výdavky: 32 802,77 € 

                                             

           Spolu skutočné bežné príjmy: 1 481 137,06 € 

- Spolu skutočné bežné výdavky: -1 259 016,42 € 

     +    Spolu skutočné kapitálové príjmy: +  3 078,00 €    

- Spolu skutočné kapitálové výdavky:              -32 802,77 € 

= prebytok bežného a kapitálového rozpočtu obce bez 

finančných operácií 

                 192 395,87 €  

 
Skutočné finančné príjmové operácie obec: 61 845,12 € 

Skutočné finančné príjmové operácie škola: 32,97 € 

Skutočné finančné výdavkové operácie obec:     -82 328,12 € 

Výsledok hospodárenia po zohľadnení finančných operácií 

prebytok 

171 945,84 € 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových  

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplení niektorých zákonov 

v z.n.p. sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu 

obce podľa § 10 ods. 3 písm.a) a b) citovaného zákona, z tohto prebytku sa 

vylučujú : 

 
 Upravujúce operácie: 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 1.1.2020– prenesené kompetencie 5 086,25 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 1.1.2020– stravné 6 368,40 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 1.1.2020 – dopravné                      1 085,40 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 31.12.2020 – prenesené kompetenc. -55 083,59 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 31.12.2020 – dopravné -1 082,80 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 31.12.2020 – stravné        -26 098,80 € 

Čerpanie zostatkov predchádzajúcich rokov  -  49 299,07 € 

Zábezpeka – Vodozádržné opatr v intrav. v obci Dubník 1.1.2020 25 000,00 € 

Výsledok hospodárenia po zohľadnení upravujúcich finančných 

operácií - schodok 

                   77 921,63 € 



 

 

  

  

Celkový rozpočet obce je prebytkový. Po zohľadnení finančných operácií je 

výsledkom hospodárenia prebytok vo výške 77 921,63 €.   Stav nevyčerpaných 

prostriedkov k 31. 12. 2020 je vo výške  85 352,33€. 

  

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 

2020 vo výške 10% 7 792,16€. 
 

 

 

Usporiadanie kapitálových príjmov 
 

Kapitálový príjem: 

 

 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov 

Schnálený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene Čerpanie 

 321 3AA1 Zlepšenie energetickej náročnosti KD Dubník 2 754,00 2 754,00 

 321 3AA2 Zlepšenie energetickej náročnosti KD Dubník 324,00 324,00 

      2-kapitálový rozpočet 3 078,00 3 078,00 

 

 

  

 

Použitie kapitálového príjmu: vo výdavkoch 

 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene Čerpanie 

01.1.1 713004 41 Prevádzkové stroje príst.-umývačka riadu                    500,00                  0 

01.1.1 714001 41 Osobný automobil                2 000,00                 0 

03.6.0 713003 41 Kamerový systém                  500,00               0 

03.6.0 713003 72e Kamerový systém 910,00          909,60 

05.1.0 714004 41 Pracovný stroj- fekálny príves 15 000,00      14 520,00 

05.1.0 714004 41 Nákladné vozidlo IVECO 75E17 2 160,00 2 160,00 

05.4.0 716 41 PD výsadba drevín Zelené obce Slovenska 1 300,00 1 300,00 

0.6.1.0 716 41 
PD„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 
Mikuláš I.E 950,00 950,00 

06.1.0 716 41 
PD„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 
Mikuláš III.E  137,00           136,99 

06.1.0 717001 41 
„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 
Mikuláš III.E  8 890,00           0 

06.1.0 716 41 Projektová dokumentácia -  ČOV 5 220,00        5 220,00 

06.1.0 717001 41 „Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 4 801,00 4 800,18 



 

 

Mikuláš I.E 

 
06.1.0 717001 41 

PD„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 
Mikuláš II.E 4 408,00 2 106,00 

06.2.0 716 41  PD -Budova  železiarstva 700,00           700,00 

06.3.0 717002 41 
Projetová dokumentácia – Vodozádržné 
opatrenia v intraviláne v obci Dubník 1 000,00 0 

06.3.0 716 41 Projet protipovodňový                  500,00 0 

08.4.0 716 41 PD -  urnový háj               1 000,00 0 

   2-kapitálový rozpočet 49 976,00 32 802,77 

 
Kapitálový príjem bol použitý v priebehu roka 2020 na kapitálové výdavky.  

 

 

3. Tvorba a použitie  peňažných fondov a iných fondov 
 

        Rezervný fond sa vytvára  v zmysle ustanovenia §15 zákona č.583/2004 Z.z. 

v z.n.p.. 

               

 Vedie sa na samostatnom bankovom účte.   

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo v zmysle zákona o rozpočtových 

pravidlách.  

 

Počiatočný stav k 1.1.2020 :                                                                          0 €   

Prirastky – Uznesenie OZ č. 272/2020  zo dňa 9.9.2020 

schválilo tvorbu rezervného fondu.                  1 000,00 € 

                    

        

Konečný stav k 31.12.2020:                                              1 000,00 € 

 

 

      Sociálny fond   sa tvorí v súlade so zákonom číslo 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde 

v znení neskorších predpisov.  

Príjem tvoria základné prídely t.j. 1,05 % z hrubých miezd.  

 

Začiatočný stav k  1.1.2020:            485,59 € 

Základný prídel z hrubých miezd:                    1 867,02 € 

Výdavky: stravovanie               437,50 € 

                 cestovné                                                                                              522,50 €   

                 zdravotná starostlivosť                                                                       249,00 €   

                 dary                                                                                                     810,00 €         

___________________________________________________________________________ 

Konečný stav k 31.12.2020              333,61 €   

 

 

      Sociálny fond obce Dubník v roku 2020 bol tvorený aj čerpaný v súlade so Zásadami 

čerpania sociálneho fondu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

           Fond prevádzky údržby a opráv 
 Upravuje osobitný právny predpis, ktorým je zákon 443/2010 Z.z. o dotáciach na rozvoj 

bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov upravuje fond v ustanovení §18 

ods.2, ktorý bol novelizovaný s účinnosťou od 1 januára 2014. Na základe tohto ustanovenia 

vlastník (obec) tvorí fond ročne minimálne vo výške 0,5% nákladov na obstaranie nájomného 

bytu ( s ohľadom na rozlohu m2) od roku 2015. 

Náklady na obstaranie nájomných bytov  v obce sú v účtovníctve evidované vo výške 

497 097,54 EUR. To znamená, že ročne 0,5% nákladov na obstaranie nájomných bytov obce 

sú vo výške 2 485,49 EUR.  

 

 

Začiatočný stav k 1.1.2020          14 837,10 € 

Prírastky 0,5%  z nákladov obstaraných nájomných bytov        2 485,44 €  

Konečný stav k 31.12.2020         17 322,54 € 

 

 

 

 

4. Finančné usporiadanie vzťahov 
 

4.1. Finančné usporiadanie obce Dubník voči zriadenej 

právnickej osobe – Základnej škole s materskou školou 

v Dubníku. 

 

 Dňa 1.7.2002 bola zriadená obcou v zmysle zákona č. 416/2001 Zb. Základná škola 

s materskou školou na poskytovanie výchovno – vzdelávacej činnosti.   

Škola prostredníctvom obce obdržala decentralizačnú dotáciu na výkon prenesených 

kompetencií na úseku školstva od Okresného úradu Nitra-odbor školstva, ktorú 

vyúčtovala nasledovne: 

   

Dotácia: Zostatok 

2019: 

Príjem: Čerpanie: Zostatok 

2020: 

Normatívne fin.prostriedky od OÚN   5 086,25 € 592 501,59 € 542 504,25 € 55 083,59€  

Normatívne fin.prostriedky od OÚN -

navýšenie platov  

            0 € 0 €  0 €              0€ 

Nenormatívne finančné prostriedky od OÚN: 

Vzdelávacie poukazy 0 € 4 813,00 € 4 813,00 € 0 € 

Dopravné žiakom 1 085,40 € 4 202,80 €      4 205,40 € 1 082,80 € 

Letná škola 0 € 1 600,00 €      1 600,00 € 0 € 



 

 

Učebnice 0 €      5 020,00 €      5 020,00 € 0 € 

Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí  

1 rok pred povin. školskou dochádzkou  

0 € 2 382,00 € 2 382,00 € 0 € 

Príspevok pre deti zo sociálne 

znevýhodneného prostredia  

            0 € 4 700,00 € 4 700,00 € 0 € 

Asistent učiteľa            0 € 12 192,00 € 12 192,00 €  0 € 

SPOLU: 6 171,65 € 627 411,39 €  577 416,65 € 56166,39 € 

 

 

 

 Financovanie originálnych právomocí v oblasti školstva bolo realizované 

prostredníctvom podielových daní poskytnutých Finančným úradom Nitra.  

 

 

 Financovanie výdavkov školskej jedálne, materskej školy a školského klubu detí 

bolo v zmysle reálnych potrieb.  

 

Dotácia: Zostatok 

2019: 

Príjem: Čerpanie: Zostatok: 

2020 

Príspevok od obce na originálne 

kompetencie pre ŠJ 

        0 € 83 865,00 € 80 996,12 € 2 868,88 € 

Príspevok od obce na originálne 

kompetencie pre MŠ 

        0 € 82 031,00 € 79 945,58 € 2 085,42 € 

Príspevok od obce na originálne 

kompetencie pre ŠKD 

        0 € 17 526,00 € 15 686,26 € 1 839,74 € 

Príspevok od obce na bežné výdavky -

z kred. úrokov - ZŠ 

   0 € 0 €                  0 € 0 € 

Príspevok od obce na bežné výdavky 

z vlastných  príjmov–preplatky plyn, poist. 

  0 €   1 659,71 €       1 659,71 € 0 € 

Dotácia stravné pre deti v školských 

zariadeniach 

 

6 368,40 € 

 

71 256,00 € 

 

51 525,60 € 

 

26 098,8 € 

Dotácia PRINED- refun. pedagog. asist. 0 € 32 592,58 € 32 592,58 € 0 € 

Dotácia Podpora udža. zamestnan. v MŠ 0 € 11 790,01 € 11 790,01 € 0 € 

SPOLU: 6 368,40 € 300 720,30€ 274 195,86 € 32892,84€ 

 

 

 

 

4.2. Finančné usporiadanie obce voči štátnemu rozpočtu 
 

 

Obecný úrad prijal zo štátneho rozpočtu nasledovné dotácie:   

 

Dotácia: Zostatok 

2019: 

Príjem: Čerpanie: Zostatok 

2020: 

Matrika 0 € 2 407,58 € 2 407,58 € 0 € 



 

 

Evidencia obyvateľstva 0 € 528,99 € 528,99 € 0 € 

Register adries 0 €        35,60 € 35,60 € 0 € 

Sčítanie obyvateľov bytov a domov 0 € 3 708,00 € 3 708,00 € 0 € 

Voľby do NR SR 0 € 1 445,02 € 1 445,02 € 0 € 

Životné prostredie 0 € 152,29 € 152,29 € 0 € 

Vojnové hroby 0 € 16,67 € 16,67 € 0 € 

Stavebná agenda 0 € 2 340,22€ 2 340,22 € 0 € 

COVID -19 teloplošné testovanie 0 € 1 521,20 € 1 521,20 € 0 € 

Miestne komunikácie a doprava 0 € 69,25 € 69,25 € 0 € 

Rodinné prídavky 0 € 671,82 € 671,82 € 0 € 

Transfér na príspevok č.19/17/054/60 

(50+)  

       0 € 1 022,57 € 1 022,57 €       0 € 

Transfér na príspevok č.20/17/52A/71        0 € 546,63 € 546,63 € 0 € 

Transfér na príspevok č.19/17/050/26  0 € 439,25 € 439,25 € 0 € 

Školské pomôcky 0 € 348,60 € 348,60 € 0 € 

Zlepšenie energetickej náročnosti KD 

ITMS2014+310041H191 

0 €  10 982,00 € 10 982,00 € 0 € 

 

 

4.3. Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 

zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2019 schválila dotáciu v súlade so VZN č. 9/2008 na podporu športu 

a pohybových aktivít mládeže  vo výške 10 000,-€. Dotácia bola schválená Obecným  

zastupiteľstvom uznesením číslo 186/2019 zo dňa 12.12.2019, pre  príjemcu dotácie TJ 

DRUŽSTEVNÍK DUBNÍK zastúpená Tiborom Šimonekom predsedom TJ Dubník. 

Dotácia bola krátená o sumu 5 250,00€ t.j. 47,50% plnenie rozpočtu.  

Výška poskytnutej dotácie z rozpočtu obce bola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou 

ochorenia COVID -19. 

 

ROZPOČET rozpis výdavkov: 

Výdavky - položka                Suma v €:  

Výdavky na športové potreby(mater)       154,33 

Registrácia hráčov SFZ,inzercia     1 331,14 

Prenájom ihriska a telocvične        634,00 

Cestovné náklady                  2 073,35 

Občerstvenie hráčov          473,98  

Bankové poplatky                      83,20 

Spolu výdavky:                  4 750,00 

 

  

Dotácia na TJ DRUŽSTEVNÍK DUBNÍK bola použitá  na výchovu mládeže a dospelých      

v rámci pravidelných tréningových športových podujatí – turnajov. 

K 31.12.2020 bola dotácia vyúčtovaná. 

 

 

 



 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2020 
 

 

AKTÍVA 
  Názov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu  3 989 523,30  4 003 764,57 

Neobežný majetok spolu  3 687 126,72  3 586 840,00 

z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok         3 551,91            2 334,03    

Dlhodobý hmotný majetok  3 339 759,60  3 240 690,76 

Dlhodobý finančný majetok     343 815,21     343 815,21 

Obežný majetok spolu: 293 119,51 406 421,21 

z toho:     

Zásoby 232,58 242,59 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 182 928,56 175 031,51 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky 30 641,73 41 541,56 

Finančné účty 79 316,64 189 605,55 

Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin.výpomoci krát.                0                0 

Časové rozlíšenie 9 277,07 10 503,36 

 

 

 

PASÍVA 
  Názov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 989 523,30 4 003 764,57 

Vlastné imanie 1 240 221,07 1 358 580,01 

Oceňovacie rozdiely 
  Fondy 
  Výsledok hospodárenia 1 240 221,07 1 358 580,01 

Záväzky 421 242,05 404 371,67 

z toho : 
  Rezervy 4 129,50 4 059,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 12 540 ,05 82 265,19 

Dlhodobé záväzky 226 410,99 217 039,89 

Krátkodobé záväzky 76 601,46 45 818,54 

Bankové úvery a výpomoci 101 560,05 55 189,05 

Časové rozlíšenie 2 328 060,18 2 240 812,89 

 

 
Obec dosiahla v roku 2020 výsledok hospodárenia zisk 123 488,94 €. 

 



 

 

Podrobný komentár k jednotlivým účtom aktív a pasív sa nachádza v Poznámkach k účtovnej 

závierke. 

 

Usporiadanie výsledku hospodárenia v roku 2021 za rok 2020: 

Hospodársky výsledok po zdanení – zisk 123 488,94 € 

sa preúčtuje v priebehu roka 2021 na:  

Nevysporiadaný výsledok hosp. 428010:                                                     123 488,94 € 

 

 

 

 

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu obce 
 

 

 

 

Prehľad úverov a ostatných záväzkov k 31. 12. 2020 
 

A/ Záväzky 

 

 

Druh záväzku: 
 

Text: 

 

€ 

 

 

Rezervy Vytvorené rezervy 
 

      4 059,00 

Zúčtovanie medzi 

subjektmi verej.správy Nezaúčtované dotácie 
 

    82 265,19 

Záväzky z  nájmu 
Nájom kopírovacieho stroja 

   

      3 942,44     

Dodávatelia 
Záväzky voči rôznym dodávateľom 

 

     8 434,95  

 

Daňové záv. a  záv. zo soc.p. 
Záväzky vyplývajúce z pracovnoprávnych 

vzťahov – zamestnanci, poisťovne, daň.úrad 

 

23 339,85 

Ostatné  záväzky 
sociálny fond,  iné záväzky, zábezpeky 

4 816,29 

    

SPOLU ZÁVAZKY a 

REZERVY BEZ ÚVEROV: x 
 

126 857,72 € 

 

 

 

 

 

 

B/Úvery 



 

 

 

 

ŠFRB – Zmluva o poskytnutí podpory formou úveru č.404/296/2009 

 

l. Veriteľ: Štátny fond rozvoja bývania 

2. Dátum vzniku: 24.4.2009 

3. Rok splatnosti: 2039 

4. Ročná splátka istiny za rok 2020: 10 937,12€ 

5. Ročná splátka úrokov za rok 2020:2 314,36 € 

6. Čerpanie úveru: Výstavba nájomných bytov 

7. Výška úveru: 343 330 € 

8. Stav úveru k 31. 12. 2020 bol 222 324,90 €. 

 

 

 

 

Zmluva o termínovanom úvere č. 51/009/10 

 

1. Veriteľ: Prima Banka Slovensko, a.s. 

2. Dátum vzniku: 14. 5. 2010 

3. Rok splatnosti: 2025 

4. Ročná splátka istiny za rok  2020: 11004,-€ 

5. Ročná splátka úrokov za rok 2020: 1 292,75€ 

6. Účel úveru: Výstavba infraštruktúry k nájomným bytom, výstavba a osvetlenie 

viacúčelového ihriska 

7. Výška prijatého úveru: k 6. 6. 2011  170 731,05 € 

8. Stav úveru k 31. 12. 2020 bol  55 189,05 €. 

 

 

 

Zmluva o municipálnom úvere – Eurofondy(A) č.51/006/19 

 

1. Veriteľ: Prima Banka Slovensko, a.s. 

2. Dátum vzniku: 16.9.2019 

3. Rok splatnosti: 2020 

4. Ročná splátka istiny za rok  2020: 35 367,00€ 

5. Ročná splátka úrokov za rok 2020:  147,93€ 

6. Účel úveru:  Dofinancovanie projektu „Zelpšenie energetickej náročnosti KD Dubník” 

7. Výška prijatého úveru: k 7. 11. 2020  35 367,00 € 

8. Stav úveru k 31. 12. 2020 bol   0 €. 

 

  

 

Úverové zadĺženie bolo k 31. 12. 2020 vo výške  318 047,48 € 

           

 

 

 

   
 



 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) za rok 2020 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce                      1 321 764,55 € 

- skutočné bežné príjmy RO                           32 535,63 € 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019                     1 354 300,18 €          

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020                            - 

- zostatok istiny z bankových úverov                         55 189,05 € 

- zostatok istiny z pôžičiek                            - 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí                            - 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov                            - 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ                            -  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty                        222 324,90 € 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu                              -    

- zostatok istiny z ........                              - 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020                        277 513,95 € 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:                               -  

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty                        222 324,90 €  

- z úveru z Environmentálneho fondu                              - 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ                              - 

- z úverov ................                              - 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce                        222 324,90 € 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020                          55 189,05 € 

 

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

55 189,05 €                   1 354 300,18 € 4,08% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) za rok 2020 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce                       1 321 764,55 € 

- skutočné bežné príjmy RO                            32 535,63 €  

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019                      1 354 300,18 € 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:                                - 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy                        588 983,26 € 

- dotácie z MF SR                                - 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín                                - 

- účelovo určené peňažné dary                             3 032,00 € 

- Dotácia POD z Enviromentálenho fondu                            2 724,85 € 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019                        594 740,11 € 



 

 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019                        759 560,07 € 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004                           35 367,00 € 

- 821005                           11 004,00 € 

- 821007                           10 937,12 € 

- 821009                               -  

-                                -  

- 651002                            3 755,04 € 

- 651003                              - 

- 651004                              - 

-                               - 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020                           61 063,16 € 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

61 063,16 € 759 560,07 € 8 ,04% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                   
 

7. Prehlásenie o nezriadení príspevkovej organizácie 
 

 

 

 

     V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov obec vydáva toto vyjadrenie k záverečnému účtu obce:                                                     

 

      Obec Dubník – Obecný úrad v Dubníku v zastúpení starostom obce, Ing. Jozefom 

Ostrodickým  prehlasuje, že  v roku 2020 nezriadila príspevkovú organizáciu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        starosta obce Dubník 

             Ing. Jozef Ostrodický v.r. 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

8.     Prehlásenie o neposkytnutí záruk 
 

 

 

 
         V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov obec vydáva toto vyjadrenie k záverečnému účtu obce: 

 

         Obec Dubník – Obecný úrad v Dubníku v zastúpení starostom obce  Ing. Jozefom 

Ostrodickým prehlasuje,  že v roku 2020 ani pred týmto obdobím neposkytla záruky žiadnej 

organizácii ani zriadenej rozpočtovej organizácií (Základnej škole s materskou školou 

v Dubníku) ani inému podnikateľovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 starosta obce Dubník 

             Ing. Jozef Ostrodický v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

9. Prehlásenie o nevykonávaní podnikateľskej činnosti 
 

 

 
 

       V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov obec vydáva toto vyjadrenie k záverečnému účtu obce:                                                     

 

      Obec Dubník v zastúpení  starostom obce, Ing. Jozef Ostrodický prehlasuje, že  

v roku 2020 nevykonávala podnikateľskú činnosť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              starosta obce Dubník 

          Ing. Jozef Ostrodický, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
Obecné zastupiteľstvo v Dubníku schválilo uznesením zo štyridsiateho riadneho 

zasadnutia,  konaného dňa 4.12.2014 pod písmenom A  v bode 5 zostavenie a 

predkladanie rozpočtu bez programovej štruktúry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


